
Zakladatelský projekt pro 
zvolenou společnost 

Autor bakalářské práce: Matouš Bílek 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Martina Hlatká, PhD. 

Oponent bakalářské práce: Ing. Vilém Kovač 

2024 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 



 
Volba tématu 

 

• Pracovní zkušenost na oddělení montážních mechanismů 

• Uplatnění výstupů z BP v zaměstnání 

 

 

 

• Cílem práce je zpracování zakladatelského projektu v aplikaci na konkrétní 
podnik 

Cíl práce 



Teoreticko-metodologická část 

• Zdroje informací pro začínající 
podnikatele 

• Podnik a jeho definice 

• Druhy podnikání v ČR 

• Strategické řízení 

• Marketing 

• Podnikatelské riziko 

• Průzkum trhu 

• Financování podniku 

• Metodika práce 

• Použité metody 
• Čerpání informací z odborné literatury 

a internetových zdrojů 

• Metoda hypotetické analýzy 



Aplikační část 

• Představení podniku, definování předmětu činnosti podniku 

• Právní forma podnikání 

• Struktura podniku 

• Analýza trhu, konkurence a výběr vhodného typu autojeřábu 

• Propagace společnosti 

• Finanční plán společnosti a provozní náklady na provoz 
autojeřábů 



Představení podniku a definování předmětu 
činnosti podniku, právní forma podnikání 

Název Autojeřáby MB

Jednatel /  vlastník Matouš Bílek

Sídlo společnosti Horkovzdušná 30, Milevsko

Bydliště jednatele Mladovská 10, 370 75 Milevsko

Telefon 420 123 456 789

E – mail autojerabymb@info.cz

Právní forma podnikání s.r.o.

Předmět podnikání Pronájem zdvihací techniky

Základní investice do společnosti 10 000 000 Kč

Podíl zakladatele 100%



Struktura podniku 



 
Analýza trhu, konkurence a výběr 
vhodného typu autojeřábu 
  

• Analýza vnitřního prostředí 

• Analýza vnějšího prostředí 

• Analýza konkurence 

• Výběr vhodného typu autojeřábu 



Propagace společnosti 

• Vytvoření loga společnosti 

• Webové stránky a internetová reklama 

• Osobní prodej a kladné recenze 



 
Finanční plán společnosti a provozní 
náklady na provoz autojeřábů 
 • Výdaje před zahájením podnikání 

 



Finanční plán společnosti a provozní 
náklady na provoz autojeřábů 

• První rok podnikání 

 
• Režijní náklady 

 

 

 

 

 

 

66 900 Kč/měsíc 802 800 Kč/rok

40 140 Kč/měsíc 481 680 Kč/rok

10 000 Kč/měsíc 120 000 Kč/rok

10 000 Kč/měsíc 120 000 Kč/rok

100 000 Kč/rok

10 000 Kč/rok

1 634 480 Kč/rokCelkem

Režijní náklady

Mzda majitele včetně odvodů

Mzda účetní včetně odvodů

Nájem kanceláře

Nájem parkovací plochy

Náklady na služ. vozidlo 

Právní služby



Finanční plán společnosti a provozní 
náklady na provoz autojeřábů 

• První rok podnikání 

 
• Vlastní náklady autojeřábů 

Náklady v 

závislosti 

na km 

(Kč/km)

Náklady v 

závislosti na 

čase 

provozu 

(Kč/h)

Fixní náklady 

(kč/rok)
Na 1 km Na 1h

PHM 30,02 Kč 300,20 Kč x 30,02 Kč 240,16 Kč 

Pneumatiky 14,22 Kč x x 14,22 Kč

Údržba, opravy 2,72 Kč 136,13 Kč x 1,86 Kč  92,82 Kč

Hrubá mzda 7,95 Kč 397,43 Kč x 7,95 Kč 397,43 Kč

Cest. náhr. 0,63 Kč 31,49 Kč x 0,63 Kč 31,49 Kč

Odpisy vozidla x x 1 200 000 Kč 14,85 Kč 742,57 Kč

Úvěr x x 873 600 Kč 10,81 Kč 540,59 Kč

Hav. pojištění x x 28 247 Kč 0,35 Kč 17,48 Kč

Povinné ručení x x 9 120 Kč 0,11 Kč 5,64 Kč

Mýtné x x 24 000 Kč 0,30 Kč 14,85 Kč

Režijní náklady x x 817 240 Kč 10,11 Kč 505,72 Kč

Dohromady 2 952 207 Kč 91,21 Kč 2 588,75 Kč

Položka

Rozdělení nákladů Kalkulace nákladů



Finanční plán společnosti a provozní 
náklady na provoz autojeřábů 

• Shrnutí ročních nákladů, tržeb a zisku 

  Autojeřáb Demag AC 50 Autojeřáb Demag AC 80 Celkem 

Celkové náklady 4 272 548 Kč 4 913 648 Kč 9 186 196 Kč 

Celkové tržby 4 760 000 Kč 5 606 400 Kč 10 366 400 Kč 

Celkový zisk 487 452 Kč 692 752 Kč 1 180 204 Kč 

 



Dotazy vedoucího BP a oponenta BP 

• Budete se tímto plánem řídit, při založení Vaší společnosti? 

• Z čeho jste vycházel při plánování mzdových nákladů? 

• Jak jste stanovil výkony autojeřábů? 

• Jakým způsobem plánujete zvládnout počáteční administrativní 
zátěž spojenou se založením nového podniku?  

• Jaké jsou nejčastější problémy spojené s provozem jeřábu? 

•  Jaké jsou hlavní bezpečnostní opatření, která musí být 
dodržena při používání jeřábu? 


